
PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  

VALDYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2021 m. kovo 5 d. Nr. 2 

 

 

Posėdis vyko 2021 m. kovo 5 d. 10.00 val. (nuotoliniu būdu Microsoft Teams platformoje). 

 

Posėdžio pirmininkė – Žaneta Vaitkuvienė Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos 

grupės valdybos pirmininkė.  

Posėdžio sekretorė – Gražina Lukošienė Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 

viešųjų ryšių specialistė. 

 

DALYVAVO:  

Pilietinės visuomenės atstovai – Vilija Gedgaudienė, Jurgita Latakienė, Arvydas Liutika, 

Rigonda Pereverzeva, Ina Stuopelienė, Inga Mylimienė, Elena Klimienė. 

Vietos valdžios atstovai – Mantas Česnauskas, Žydrūnas Purauskis, Vaidotas Skierus, 

Žaneta Vaitkuvienė. 

 

VVG administracija: Giedrė Kazakevičienė – VVG administracijos vadovė (pirmininkė), 

Daiva Gricienė – vyr. finansininkė, Gražina Lukošienė – viešųjų ryšių specialistė. 

 

Posėdyje dalyvauja 11 valdybos narių, valdyboje viso 16 narių, kvorumas yra, susirinkimo 

sprendimai yra teisėti. 
 

Susirinkimo pirmininke išrinkta Žaneta Vaitkuvienė, susirinkimo sekretore – Gražina Lukošienė. 

VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė valdybos narius supažindino su susirinkimo darbotvarke. 

Darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu. 
 

Posėdžio pirmininkė valdybos narių paklausė dėl jų nešališkumo, galimo privačių ir viešų interesų 

konflikto tvirtinant VPS priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo 

iniciatyvų kūrimosi skatinimas" veiklos srities „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo 

vietovėse" finansavimo sąlygų aprašą, dalyviai patvirtino, kad yra nešališki ir nėra galimų privačių ir 

viešųjų intereso konflikto. 

 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Dėl VPS priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų 

kūrimosi skatinimas" veiklos srities „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo vietovėse"          

Nr. LEADER-19.2.-SAVA-6.1. finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo ir kvietimo skelbimo datos 

nustatymo. 

2. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. VPS priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo 

iniciatyvų kūrimosi skatinimas" veiklos srities „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo 

vietovėse" Nr. LEADER-19.2.-SAVA-6.1. finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimas ir kvietimo 

skelbimo datos nustatymas. 

 

VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė valdybos narius informavo, kad planuojama skelbti kvietimą 

teikti paraiškas pagal VPS priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo 

iniciatyvų kūrimosi skatinimas" veiklos sritį „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo 

vietovėse", trumpai pristatė atrankos kriterijus, finansavimo sąlygas, informavo, kad kvietimui 



skiriama VPS paramos lėšų suma - 60 tūkst. Eur. Giedrė Kazakevičienė pasiūlė kvietimą paskelbti 

nuo 2021 m. kovo 12 d. 8 val. iki 2021 m. gegužės 7 d. 14.00 val.  

VVG valdybos pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė pasiūlė finansavimo sąlygų aprašą (toliau - FSA) 

papildyti atrankos kriterijumi, kuriame papildomi balai būtų skiriami didesnę naudos gavėjų grupę 

atstovaujančiai organizaciją, lyginant su pareiškėju – asociacija, kurią gali sudaryti 3 vieno šeimos 

ūkio atstovai, nes vieno šeimos ūkio parengtas vietos projektas panašesnis į privataus verslo projektą, 

o ne į bendruomeninių ar kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvą. Tai būtų įrankis 

reitinguojant vietos projektus, prioritetą teikiant organizacijoms, atstovaujančioms didesnį naudos 

gavėjų skaičių. 

Giedrė Kazakevičienė pažymėjo, kad FSA yra numatytas atrankos kriterijus: „Projektas 

įgyvendinamas pareiškėjo, kuris iki paraiškos pateikimo ilgiau registruotas ir veikia VVG 

teritorijoje“, šis kriterijus suteikia prioritetą bendruomenėms, kurios VVG teritorijoje veikia jau 

daugelį metų, naujai įsisteigusios VšĮ ir NVO taip pat galės teikti paraiškas, tik jos gaus mažesnį balų 

skaičių, organizacijos įsisteigusios anksčiau nei prieš metus, balų už šį kriterijų negauna. VVG 

pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė paklausė kitų valdybos narių nuomonės. Kilo diskusijos. Valdybos 

narys Arvydas Liutika suabejojo papildomo kriterijaus tikslingumu. Elena Klimienė pasiūlė neįvesti 

papildomo atrankos kriterijaus, kadangi jis būtų perteklinis. Mantas Česnauskas pasiūlė atkreipti 

dėmesį, kad pati priemonė ir jos tikslas jau savaime nurodo, kad teikti vietos projektus gali ir 

asociacijos ir bendruomenės, tad nereikėtų diferencijuoti, o suteikti galimybę dalyvauti bei 

konkuruoti visiems tinkamiems pareiškėjams. 

VVG valdybos pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė pasiūlė performuluoti atrankos kriterijų ir teikti 

pirmumo teisę projektams organizacijų, turinčių didesnį registruotų narių skaičių, Kilo diskusijos. 

Vaidotas Skierus pabrėžė, kad Plungės rajone yra nevyriausybinių organizacijų, kuriose nėra daug 

narių, tačiau jų nuveikti darbai visuomenės labui matomi ir apčiuopiami. Mantas Česnauskas pritarė 

išsakytai nuomonei akcentuodamas, kad įvedus papildomą kriterijų gali nukentėti aktyvios 

organizacijos, turinčios nedidelių narių skaičių. Mantas Česnauskas ir Žaneta Vaitkuvienė 

pasidomėjo kokia procedūra taikoma dviem paraiškoms surinkusioms vienodą balų skaičių. VVG 

pirmininkė Giedrė Kazakevičienė akcentavo, kad dviem paraiškoms surinkus vienodą balų skaičių 

jos reitinguojamos pagal antrinius prioritetinius kriterijus, nurodytus Vietos projektų administravimo 

taisyklėse. Valdyboms nariams padiskutavus, pasiūlyta balsuoti už finansavimo sąlygų aprašą 

neįvedant papildomų atrankos kriterijų.  

Balsavo „už“ – 8. Balsavo „prieš“ – 3. 

Siūloma pritarti finansavimo sąlygų aprašui ir kvietimo skelbimo datai. 

 

NUTARTA. Patvirtinti VPS priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų 

verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos srities „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo 

vietovėse“ Nr. LEADER-19.2.-SAVA-6.1. finansavimo sąlygų aprašą. Paskelbti kvietimą teikti 

vietos projektus, numatant kvietimo galiojimą (paraiškų surinkimo terminą) nuo 2021 m. kovo 12 d. 

8 val. iki 2021 m. gegužės 7 d. 14.00 val. imtinai.  

 

2. Kiti klausimai. 

  

VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė valdybos narius informavo, kad 2021 m. turi rotuoti valdybos 

nariai, kurie bus patvirtinti ataskaitiniame Visuotinio VVG narių susirinkime, kuris vyks balandžio 

mėnesį. Valdybos nariai turi rotuoti ne rečiau nei kas 3 metai ir turi pasikeisti 1/3 valdybos narių. 

VVG pirmininkė akcentavo, kad valdybos sudėtyje turi būti išlaikytas ir abiejų lyčių santykis 40:60, 

taip pat VVG valdyboje turi būti ne mažiau nei 6 jauni asmenys iki 40 m. amžiaus.  

Valdybos nariai Arvydas Liutika, Elena Klimienė ir Vilija Gedgaudienė išreiškė norą būti pakeisti 

rotacijos metu VVG valdyboje.  

VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė valdybos narius informavo, kad planuojama kreiptis į 

„Plungės smulkiojo verslo asociaciją“, Moterų klubą „Plungės Guoda“ bei Asociaciją „Plungės 

kraštą“ dėl valdybos narių rotacijos. 



 

NUTARTA. Raštu kreiptis į organizacijas „Plungės smulkiojo verslo asociaciją“, Asociaciją 

„Plungės kraštas“ bei Moterų klubą „Plungės Guoda“ dėl valdybos narių rotacijos. 

 

Posėdžio pirmininkė                     Žaneta Vaitkuvienė 

 

Posėdžio sekretorė                       Gražina Lukošienė 


